


## Bent Brandt Overensstemmelseserklæring Porcelæn og keramik - bestemt til kontakt med fødevarer

### Fakta

Dokumentdato	12 06 2014	
Produktnavn	Porcelæn	
Leverandør varenummer	Alle varer produceret af Figgjo	
BB varenummer	Alle varer produceret af Figgjo	

### Anvendelse

Direkte kontakt med fødevarer?	Ja	X	Nej
--------------------------------	----	---	-----

### Anvendelse / begrænsninger ved normalt brug

Temperatur	Ingen begrænsninger
Olie/fedtholdige varer	Ingen begrænsninger
Surhed (pH)	Ingen begrænsninger
Brug i ovn	Ja
Brug i mikrobølgeovn	Porcelæn med guld/platin må ikke komme i mikrobølgeovn
Vask i opvaskemaskine	Ja
Andre forhold/begrænsninger /bemærkninger	Porcelænet bør ikke udsætte for hurtige temperaturforskelle. Eksempelvis ved at en kold genstand varmes hurtigt op eller en varm genstand køles hurtigt ned

### Lovgivning

Produktet er i overensstemmelse med følgende lovgivning og overholder kravene til materialer og genstande bestemt til kontakt med fødevarer

- Europa-Parlamentets og Rådets Forordning (EF) nr. 1935/2004 af 27. oktober 2004 om materialer og genstande bestemt til kontakt med fødevarer og om ophævelse af direktiv 80/590/EØF og 89/109/EØF
- Kommissionens forordning (EF) nr. 2023/2006 af 22. december 2006 om god fremstillingsmæssig praksis for materialer genstande bestemt til kontakt med fødevarer.

#### Specifik lovgivning om keramikmaterialer og – genstande bestemt til kontakt med fødevarer

- Rådets direktiv 84/500/EØF af 15. oktober 1984 om indbyrdes tilnærmelse af medlemsstaternes lovgivning om keramiske genstande, bestemt til at komme i berøring med levnedsmidler
- Direktiv 2005/31/EC af 29. april 2005 – krav til analysemetode for keramiske genstande bestemt til at komme i berøring med fødevarer.
- Bekendtgørelse nr. 822 af 26. juni 2013 om fødevarekontaktmaterialer, §16, bilag 4 og bilag 10 om migration af bly og cadmium (regler for analysemetoder samt grænseværdier)

Baggrundsdokumentation kan fremsendes efter anmodning

### Særlige oplysninger

#### Grænseværdier for bly og cadmium

Produktet er testet i henhold til gældende lovgivning – og overholder fastsatte grænseværdier

Baggrundsdokumentation kan fremsendes efter anmodning